
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2018

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE LA AVANZADA

 9,736.54 65,620.00 0.00 65,620.00GASTOS CORRIENTES  55,883.46 55,883.46 8,743.5569980290995  9,736.54

 7,923.84 52,335.32 0.00 52,335.32GASTOS EN PERSONAL  44,411.48 44,411.48 7,173.38699802909951  7,923.84

 6,496.86 38,981.16 0.00 38,981.16Remuneraciones Basicas  32,484.30 32,484.30 6,124.9069980290995101  6,496.86

 6,496.86 38,981.16 0.00 38,981.16Remuneraciones Unificadas  32,484.30 32,484.30 6,124.9069980290995101050  6,496.86

 128.68 5,564.43 0.00 5,564.43Remuneraciones Complementarias  5,435.75 5,435.75 128.6669980290995102  128.68

 64.34 3,248.43 0.00 3,248.43Decimotercer Sueldo  3,184.09 3,184.09 64.3369980290995102030  64.34

 64.34 2,316.00 0.00 2,316.00Decimocuarto Sueldo  2,251.66 2,251.66 64.3369980290995102040  64.34

 1,298.30 7,789.73 0.00 7,789.73Aportes Patronales a la Seguridad Social  6,491.43 6,491.43 919.8269980290995106  1,298.30

 756.88 4,541.21 0.00 4,541.21Aporte Patronal  3,784.33 3,784.33 378.4469980290995106010  756.88

 541.42 3,248.52 0.00 3,248.52Fondo de Reserva  2,707.10 2,707.10 541.3869980290995106020  541.42

 1,547.84 7,170.52 0.00 7,170.52BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  5,622.68 5,622.68 1,305.31699802909953  1,547.84

 549.93 2,360.82 0.00 2,360.82Servicios Basicos  1,810.89 1,810.89 340.3469980290995301  549.93

 228.56 700.00 0.00 700.00Agua Potable  471.44 471.44 150.7069980290995301010  228.56

 229.07 1,000.00 0.00 1,000.00Energia Electrica  770.93 770.93 97.3469980290995301040  229.07

 92.30 660.82 0.00 660.82Telecomunicaciones  568.52 568.52 92.3069980290995301050  92.30

 0.00 20.00 0.00 20.00Servicios Generales  20.00 20.00 0.0069980290995302  0.00

 0.00 20.00 0.00 20.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  20.00 20.00 0.0069980290995302040  0.00

 560.00 1,389.70 0.00 1,389.70Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  829.70 829.70 560.0069980290995303  560.00

 560.00 1,389.70 0.00 1,389.70Viaticos y Subsistencias en el Interior  829.70 829.70 560.0069980290995303030  560.00

 324.80 1,300.00 0.00 1,300.00Gastos en Informatica  975.20 975.20 294.6469980290995307  324.80

 324.80 600.00 0.00 600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  275.20 275.20 294.6469980290995307020  324.80

 0.00 700.00 0.00 700.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  700.00 700.00 0.0069980290995307040  0.00

 113.11 2,100.00 0.00 2,100.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,986.89 1,986.89 110.3369980290995308  113.11

 60.00 700.00 0.00 700.00Materiales de Oficina  640.00 640.00 59.4069980290995308040  60.00

 53.11 600.00 0.00 600.00Materiales de Aseo  546.89 546.89 50.9369980290995308050  53.11

 0.00 800.00 0.00 800.00Repuestos y Accesorios  800.00 800.00 0.0069980290995308130  0.00

 22.80 42.76 0.00 42.76GASTOS FINANCIEROS  19.96 19.96 22.80699802909956  22.80

 22.80 42.76 0.00 42.76Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  19.96 19.96 22.8069980290995602  22.80

 22.80 42.76 0.00 42.76Sector Publico Financiero  19.96 19.96 22.8069980290995602010  22.80
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 17.87 550.00 0.00 550.00OTROS GASTOS CORRIENTES  532.13 532.13 17.87699802909957  17.87

 17.87 550.00 0.00 550.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  532.13 532.13 17.8769980290995702  17.87

 0.00 250.00 0.00 250.00Seguros  250.00 250.00 0.0069980290995702010  0.00

 17.87 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  282.13 282.13 17.8769980290995702030  17.87

 224.19 5,521.40 0.00 5,521.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,297.21 5,297.21 224.19699802909958  224.19

 224.19 5,521.40 0.00 5,521.40Transferencias Corrientes al Sector Publico  5,297.21 5,297.21 224.1969980290995801  224.19

 224.19 5,521.40 0.00 5,521.40A Entidades Descentralizadas y Autonomas  5,297.21 5,297.21 224.1969980290995801020  224.19

 7,527.14 237,710.50 0.00 237,710.50GASTOS DE INVERSION  230,183.36 230,183.36 3,269.9769980290997  7,527.14

 5,561.56 39,159.64 0.00 39,159.64GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  33,598.08 33,598.08 1,665.58699802909971  5,561.56

 4,632.00 27,792.00 0.00 27,792.00Remuneraciones Basicas  23,160.00 23,160.00 1,297.3269980290997101  4,632.00

 4,632.00 27,792.00 0.00 27,792.00Remuneraciones Unificadas  23,160.00 23,160.00 1,297.3269980290997101050  4,632.00

 0.00 4,632.40 0.00 4,632.40Remuneraciones Complementarias  4,632.40 4,632.40 0.0069980290997102  0.00

 0.00 2,316.20 0.00 2,316.20Decimotercer Sueldo  2,316.20 2,316.20 0.0069980290997102030  0.00

 0.00 2,316.20 0.00 2,316.20Decimocuarto Sueldo  2,316.20 2,316.20 0.0069980290997102040  0.00

 0.00 1,158.00 0.00 1,158.00Remuneraciones Temporales  1,158.00 1,158.00 0.0069980290997105  0.00

 0.00 1,158.00 0.00 1,158.00Servicios Personales por Contrato  1,158.00 1,158.00 0.0069980290997105100  0.00

 929.56 5,577.24 0.00 5,577.24Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,647.68 4,647.68 368.2669980290997106  929.56

 543.52 3,261.00 0.00 3,261.00Aporte Patronal  2,717.48 2,717.48 271.7669980290997106010  543.52

 386.04 2,316.24 0.00 2,316.24Fondo de Reserva  1,930.20 1,930.20 96.5069980290997106020  386.04

 1,148.50 88,583.19 0.00 88,583.19BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  87,434.69 87,434.69 787.31699802909973  1,148.50

 100.50 672.00 0.00 672.00Servicios Basicos  571.50 571.50 82.9969980290997301  100.50

 16.46 156.00 0.00 156.00Agua Potable  139.54 139.54 16.4669980290997301010  16.46

 27.37 156.00 0.00 156.00Energia Electrica  128.63 128.63 9.8669980290997301040  27.37

 56.67 360.00 0.00 360.00Telecomunicaciones  303.33 303.33 56.6769980290997301050  56.67

 680.00 7,080.00 0.00 7,080.00Servicios Generales  6,400.00 6,400.00 340.0069980290997302  680.00

 600.00 3,500.00 0.00 3,500.00Transporte de Personal  2,900.00 2,900.00 300.0069980290997302010  600.00

 80.00 900.00 0.00 900.00Fletes y Maniobras  820.00 820.00 40.0069980290997302020  80.00

 0.00 2,680.00 0.00 2,680.00Espectaculos Culturales y Sociales  2,680.00 2,680.00 0.0069980290997302050  0.00

 368.00 14,414.32 0.00 14,414.32Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  14,046.32 14,046.32 364.3269980290997304  368.00
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 368.00 500.00 0.00 500.00Terrenos  132.00 132.00 364.3269980290997304010  368.00

 0.00 2,600.00 0.00 2,600.00Edificios, Locales y Residencias  2,600.00 2,600.00 0.0069980290997304020  0.00

 0.00 11,314.32 0.00 11,314.32Instalación, Mantenimiento y Reparación de Edificis, Locales y Residen  11,314.32 11,314.32 0.0069980290997304210  0.00

 0.00 4,658.40 0.00 4,658.40Arrendamientos de Bienes  4,658.40 4,658.40 0.0069980290997305  0.00

 0.00 3,158.40 0.00 3,158.40Edificios, Locales y Residencias  3,158.40 3,158.40 0.0069980290997305020  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Maquinarias y Equipos  1,500.00 1,500.00 0.0069980290997305040  0.00

 0.00 29,034.47 0.00 29,034.47Contrataciones de Estudios e Investigaciones  29,034.47 29,034.47 0.0069980290997306  0.00

 0.00 1,120.00 0.00 1,120.00Servicio de Capacitacion  1,120.00 1,120.00 0.0069980290997306030  0.00

 0.00 10,146.48 0.00 10,146.48Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  10,146.48 10,146.48 0.0069980290997306040  0.00

 0.00 17,767.99 0.00 17,767.99Estudio y Diseno de Proyectos  17,767.99 17,767.99 0.0069980290997306050  0.00

 0.00 80.00 0.00 80.00Gastos en Informatica  80.00 80.00 0.0069980290997307  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  40.00 40.00 0.0069980290997307020  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  40.00 40.00 0.0069980290997307040  0.00

 0.00 32,644.00 0.00 32,644.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  32,644.00 32,644.00 0.0069980290997308  0.00

 0.00 26,414.00 0.00 26,414.00Alimentos y Bebidas  26,414.00 26,414.00 0.0069980290997308010  0.00

 0.00 1,150.00 0.00 1,150.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,150.00 1,150.00 0.0069980290997308020  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Aseo  1,000.00 1,000.00 0.0069980290997308050  0.00

 0.00 920.00 0.00 920.00Herramientas  920.00 920.00 0.0069980290997308060  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,500.00 1,500.00 0.0069980290997308110  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Materiales Didacticos  1,500.00 1,500.00 0.0069980290997308120  0.00

 0.00 160.00 0.00 160.00Repuestos y Accesorios  160.00 160.00 0.0069980290997308130  0.00

 0.00 109,150.59 0.00 109,150.59OBRAS PUBLICAS  109,150.59 109,150.59 0.00699802909975  0.00

 0.00 86,750.59 0.00 86,750.59Obras de Infraestructura  86,750.59 86,750.59 0.0069980290997501  0.00

 0.00 86,750.59 0.00 86,750.59De Urbanizacion y Embellecimiento  86,750.59 86,750.59 0.0069980290997501040  0.00

 0.00 22,400.00 0.00 22,400.00Mantenimiento y Reparaciones  22,400.00 22,400.00 0.0069980290997505  0.00

 0.00 22,400.00 0.00 22,400.00En Obras de Infraestructura  22,400.00 22,400.00 0.0069980290997505010  0.00

 817.08 817.08 0.00 817.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 817.08699802909978  817.08

 817.08 817.08 0.00 817.08Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 817.0869980290997801  817.08

 817.08 817.08 0.00 817.08Al Gobierno Central  0.00 0.00 817.0869980290997801010  817.08
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 0.00 6,500.00 0.00 6,500.00GASTOS DE CAPITAL  6,500.00 6,500.00 0.0069980290998  0.00

 0.00 6,500.00 0.00 6,500.00BIENES DE LARGA DURACION  6,500.00 6,500.00 0.00699802909984  0.00

 0.00 6,500.00 0.00 6,500.00Bienes Muebles  6,500.00 6,500.00 0.0069980290998401  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Mobiliarios  2,000.00 2,000.00 0.0069980290998401030  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Maquinarias y Equipos  2,000.00 2,000.00 0.0069980290998401040  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  2,500.00 2,500.00 0.0069980290998401070  0.00

 6,505.21 36,008.94 0.00 36,008.94APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  29,503.73 29,503.73 6,505.2169980290999  6,505.21

 622.97 1,895.60 0.00 1,895.60AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1,272.63 1,272.63 622.97699802909996  622.97

 622.97 1,895.60 0.00 1,895.60Amortizacion Deuda Interna  1,272.63 1,272.63 622.9769980290999602  622.97

 622.97 1,895.60 0.00 1,895.60Al Sector Publico Financiero  1,272.63 1,272.63 622.9769980290999602010  622.97

 5,882.24 34,113.34 0.00 34,113.34PASIVO CIRCULANTE  28,231.10 28,231.10 5,882.24699802909997  5,882.24

 5,882.24 34,113.34 0.00 34,113.34Deuda Flotante  28,231.10 28,231.10 5,882.2469980290999701  5,882.24

 5,882.24 34,113.34 0.00 34,113.34De Cuentas por Pagar  28,231.10 28,231.10 5,882.2469980290999701010  5,882.24

JULIO BARRAGAN R. NORMA CASTILLO R.
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  345,839.44  0.00  345,839.44  322,070.55  322,070.55 23,768.89  18,518.73 23,768.89
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